SAMU CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGENCIAS E EMERGENCIAS DO NOROESTE DO PARANA - CIUENP

192 BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

NOROESTE PR 3
JANEIRO/2024 ATE DEZEMBRO/2024

i Previsédo Previséo Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(@ (b) (©)
RECEITAS CORRENTES 50.145.113,80 58.921.273,91 72.257.565,51
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00
Impostos 0,00 0,00 0,00
Taxas 0,00 0,00 0,00
Contribuicao de Melhoria 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00
Contribuigbes Sociais 0,00 0,00 0,00
Contribuigdes de Intervencéo no Dominio Econdmico 0,00 0,00 0,00
Contribuigbes para Entidades Privadas de Servi¢o Social e de Formacao 0,00 0,00 0,00
Contribuicédo de lluminagdo Publica 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 350.000,00 350.000,00 1.716.133,26
Receitas Imobiliarias 0,00 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 350.000,00 350.000,00 1.716.133,26
Receita de Concessoes e Permissdes 0,00 0,00 0,00
Compensag0des Financeiras 0,00 0,00 0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploragédo de Bens Publicos em Areas de 0,00 0,00 0,00
Receita de Cessao de Direitos 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00
Receita da Producéo Vegetal 0,00 0,00 0,00
Receita da Producéo Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Agropecuarias 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 49.795.113,80 53.071.273,91 56.964.925,44
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 49.795.113,80 53.071.273,91 56.964.925,44
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Provenientes de Dep6ésitos N&o Identificados 0,00 0,00 0,00
Demais Transferéncias Correntes 0,00 0,00 0,00
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192 BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

NOROESTE PR 3
JANEIRO/2024 ATE DEZEMBRO/2024

i Previsédo Previséo Receitas
RECEITAS ORCAMENTARIAS Inicial Atualizada Realizadas
(@ (b) (©)

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 5.500.000,00 13.576.506,81
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00

Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00

Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00

Alienacédo de Bens Méveis 0,00 0,00 0,00

Alienacédo de Bens Iméveis 0,00 0,00 0,00

Alienacédo de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00

Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00

Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00

Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00

Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00

Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00

Transferéncias de Pessoas 0,00 0,00 0,00

Transferéncias Provenientes de Depdésitos Néo Identificados 0,00 0,00 0,00

Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

Integralizacdo do Capital Social 0,00 0,00 0,00

Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00

Resgate de Titulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (1) 50.145.113,80 58.921.273,91 72.257.565,51
REFINANCIAMENTO (Il) 0,00 0,00 0,00

Operagdes de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00

Operagdes de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria 0,00 0,00 0,00
Contratual 0,00 0,00 0,00
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RECEITAS ORGAMENTARIAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (Ill) = (I+11)

DEFICIT(IV)

TOTAL (V) = (Il1+1V)

SALDOS DOS EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionai

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Invers6es Financeiras
Amortizagéo da Divida
Reserva de Contingéncia
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZACAO DA DiVIDA/ REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizacéo da Divida Interna
Divida mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacéo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)

Superavit (IX)
TOTAL (X) = (VIIl + IX)
Reserva do RPPS

BALANCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO/2024 ATE DEZEMBRO/2024

Previsao
Inicial
(@)
50.145.113,80
0,00

50.145.113,80

Dotagéo
Inicial

O]

49.830.572,39
39.314.572,39
0,00
10.516.000,00
250.000,00
250.000,00
0,00

0,00
64.541,41
50.145.113,80
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
50.145.113,80

0,00
0,00
0,00
0,00

Dotacao
Atualizada

®

59.206.732,50
44.781.039,69
0,00
14.425.692,81
800.000,00
800.000,00
0,00

0,00
64.541,41
60.071.273,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
60.071.273,91

Previsao
Atualizada

(b)

58.921.273,91
1.150.000,00
60.071.273,91
1.150.000,00

0,00

1.150.000,00

0,00

Despesas
Empenhadas

(@)

55.207.409,60
43.399.999,58
0,00
11.807.410,02
578.874,80
578.874,80
0,00

0,00

0,00
55.786.284,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.786.284,40
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Receitas
Realizadas

(©
72.257.565,51
0,00
72.257.565,51

Despesas
Liquidadas

(h)

54.940.915,93
43.399.999,58
0,00
11.540.916,35
559.324,80
559.324,80
0,00

0,00

0,00
55.500.240,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.500.240,73

1.150.000,00
0,00
1.150.000,00
0,00

Despesas
Pagas

@
53.664.109,86
42.691.761,40

0,00
10.972.348,46
559.324,80
559.324,80
0,00

0,00

0,00
54.223.434,66
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
54.223.434,66

Exercicio: 2024
R$ 1,00
Saldo

(d)=(c-b)
13.336.291,60

-1.150.000,00

12.186.291,60

0,00

0,00

0,00

0,00
Saldo da
Dotagao
0) = (-9)

3.999.322,90

1.381.040,11

0,00

2.618.282,79

221.125,20

221.125,20

0,00

0,00

64.541,41

4.284.989,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.284.989,51

0,00 0,00 16.471.281,11 16.757.324,78 18.034.130,85 -16.471.281,11
50.145.113,80 60.071.273,91 72.257.565,51 72.257.565,51 72.257.565,51 -12.186.291,60
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida
TOTAL
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BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2024 ATE DEZEMBRO/2024

Exercicio: 2024

R$ 1,00
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Inscritos
Em 31 de Saldo
Em Exercicios Dezembro do Liquidados Pagos Cancelados a
Anteriores Exercicio Pagar
Anterior
(@ (b) (c) (d) (f) = (a+b-d-e)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.980,00
17.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.980,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.980,00
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Inscritos
E ici Em 31 de Pagos Cancelados Sa;do
Exercicio Anterior
@) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
855,00 1.456,00 0,00 0,00 2.311,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855,00 1.456,00 0,00 0,00 2.311,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
855,00 1.456,00 0,00 0,00 2.311,00
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Exercicio: 2024

FONTE: Sistema Elotech Gestdo Publica Unidade Responsavel CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE 27/04/2025 - 17:04:06
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